
令和元年９月１７日

関係各位

和歌山大学教育学部附属中学校

校 長 矢 野 勝

公開研修会③のお知らせ

「タブレット端末１人１台の活用」

秋晴の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では本年度の研究テーマを「学びをつなぐ（５年次）～豊かな学びで個を活かす～」として

います。この研究推進の一環として、下記のとおり、標記公開研修会を行うことになりました。

本校では、108 台の共有 iPad を導入(2016 年)と活用を経て、2019 年入学生より、1 人に 1 台の iPadを
導入と活用を開始いたしました。本研修会では導入に至る過程や、現在までの活用方法等についてもお伝

えします。

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、ご参加頂き、授業あるいは本校の研究についてご意見や

ご感想を頂戴できれば幸いに存じます。

記

１．日 時 令和元年１１月１５日（金) １３：００～１６：３０

２．場 所 和歌山大学教育学部附属中学校

〒 640－ 8137 和歌山市吹上１丁目４番１号 TEL 073-422-3093
全体会：体育館

３．内 容 （予定）

１３：００～１３：１５ 受付

１３：１５～１３：３０ 全体会Ⅰ 全体進行及び本日の授業提案について

１３：４０～１４：３０ 公開授業

１年 英語・保健体育・社会・理科

２年 技術

３年 美術

１４：５０～１６：３０ 全体会Ⅱ

・報告「iPadの導入の過程と活用について」研究主任・矢野充博
・ワークショップ（予定）

（iPad体験会、ミニ相談会）

４．その他

◆参加申し込みについては、本校Webにてお願いします。 担当：研究主任 矢野充博

◆お車でお越しの際は、正門からお入りください。本校グラウンドへご案内します。

当日、駐車場係の指示に従って入構してください。


